Cauendum est principi à malo & pestilenti exemplo. 107.

De delatoribus. 108.

De stipidijs subtrahendis indignè accipientibus. 109.

De metu & amore subditorū versus principē. 110.

De cura studij & vniuersitatis. 111.

De prodigijs expiandijs. 112.

Ad principem spicat neminem repellere, sed vno quog; vti, prout reipu. uilitas exegerit, premijs que bonis & paucis malos afficere, quum præmio & pena resp. continentur. 113.

Ex re maxime est, principem, quum potest, bis quo in consilijs eius aguntur, interesse. 114.

10 DE RECTA PRINCIPIS

Officin apud bonos collocandas sunt, pretio autem ne
quaquam concedenda. 115.

De salubri Platonis praecepto ad principes & resp.
gubernantes. 116.

In dubijs princeps id consilium sequi debet, quod ho-
nestum est, pricipueq; vniuersitatis rationem
habere. 117.

Decipitur venditurq; bonus princeps, nisi bene ca-
uet. 118.

Malis principis consultores, magis reip. nocent, quam
princeps malus, modo illi sint boni. 119.

Alexandri optimi consultores & familiares. 120.

Principes sibi eis redditum ex conuersatione fa-
cipientur. 121.

Multa sunt uires, & multi oculi ac longe manus bo-
ni principis. 122.

Qualis est familiu, talis presumitur dominus, prin-
cepsue. 123.

Exemplum notabile ad cognoscendum, omnes Cyri
amicos & familiares bonos iustosq; fuisse. 124.

Ex erratis aliorum, immelius vitam nostram in-
fluenre pulchrum est, & vtile, sapientiuq; est, re-
uocare malum propositum. Et quo sint funda-
menta adolescentis, ad sapientiam asequendam.
125. cum diuibus seq.

A principe male informato, ad eundem melius in-
formandum licitum est appellare. 128.

De commendatione eruditorum virorum. 129.

Princi-

INSTITUTIONE

Principem a tergo & a fronte oculatum esse debere.

130.

De legibus & decretis condendis emendandisue.

131.

De mercatoribus ab iniuria defendendis. 132.

De viarum securitate & pulchritudine. 133.

Etymologia Sabaudia. 134.

De communicatione ciuitatis facile concedenda.

135.

De iniurijs illatis in domo, vel presentia principis se-
uerius puniendis. 136.

De coitu delitijsque muliebribus cuitandis, & de lu-
dis permisiss. 137.

Animo corporique interdum dandam esse requiem.

138.

De musica, & de peruententibus officia noctis &
diei. 139.

Auctoritas principis a Deo est. Et translatio regno-
rum de gente in gentem, ob non seruatam Iusti-
tiam, pariter a Deo est, nec semper ipsius Dei ar-
bitrio, populo constitutur princeps. 140.

De venatione principis. 141.

De vestitu & ornatu principis. 142.

An princeps frequenter suis ostendere se debeat. 143.